TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

   Rio de Janeiro, 20 de julho de 2012.

Comunicação n° 303/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 13/12-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, a partir das 14:00 horas do dia 26 de julho de 2012, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

RODOLFO CESAR GOMES FERREIRA CE RIO BRANCO ART. 254 CBJD

ADAM HENRIQUE DE OLIVEIRA GASPAR ARTSUL FC ARTS. 254 e 243-F, §1º

CBJD

VANDERSON BRUNO MAIA DA SILVA CA BARRA DA TIJUCA ART. 250 CBJD

EVANDRO DE SOUZA ALVES CA BARRA DA TIJUCA ART. 254 CBJD

YAN SAMPAIO APOLINÁRIO DA COSTA AA PORTUGUESA ART. 254, §1º, II CBJD

DAVID DE ALMEIDA VITORINO AA PORTUGUESA ART. 254-A, §1º, I CBJD

JOÃO PEDRO SILVA PEDREIRA AMÉRICA FC ART. 258, CBJD

LUIS ESTEVÃO LIMA CF SÃO JOSÉ ART. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA

CARLOS ALBERTO TOZZI (TÉCNICO) ARTSUL FC ART. 258, II CBJD

WINSTON SOARES DE MELLO

(DIRETOR)

CERES FC ARTS. 258-B, 243-C e 243-

F, §1º CBJD

CARLOS ALBERTO ANDRE DE OLIVEIRA

(GERENTE DE FUTEBOL)

GOYTACAZ FC ART. 243-F, §1º CBJD

CARLOS AUGUSTO JOSÉ DE LIRA

(TREINADOR)

CA BARRA DA TIJUCA ART. 258 CBJD

RENATO MEDEIROS (SUPERVISOR) CA BARRA DA TIJUCA ART. 258 CBJD

CARLOS AUGUSTO JOSÉ DE LIRA

(TÉCNICO)

CA BARRA DA TIJUCA ARTS. 254-A, §3º, 243-F,

§1º, 258-B E 243-F, §1º, na

forma do 184, todos CBJD

RAPHAEL ROCHA (PREPARADOR FÍSICO) AA PORTUGUESA ART. 258 CBJD

ADEMILSON BARROS DE ALMEIDA

(TREINADOR)

QUISSAMÃ FC ARTS. 258-B, 258, 254-A

243-D CBJD

ANDRE LUIS CINTRON (MASSAGISTA) QUISSAMÃ FC ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

CE RIO BRANCO Jogo: Serra Macaense FC X CE Rio Branco

04/07/2012 – Profissional – Série B

ART. 206 CBJD

SERRA MACAENSE FC Jogo: Serra Macaense FC X CE Rio Branco

04/07/2012 – Profissional – Série B

ART. 211 CBJD

QUISSAMÃ FC Jogo: Quissamã FC X Rubro Social EC

30/06/2012 – Sub 17

ART. 213, §1º CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

ARBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

ANDRE RODRIGO ROCHA (ÁRBITRO) Jogo: Artsul FC X GPA Audax Rio –

04/07/2012 – Profissional – Série B

RODRIGO CARVALHÃES DE MIRANDA

(ÁRBITRO)

Jogo: Sampaio Correa FE X Goytacaz FC

07/07/2012 – Profissional – Série B

JOSÉ WALDSON DE MATOS MODESTO

(ÁRBITRO)

Jogo: CA Barra da Tijuca X América de Três

Rios FC – 15/07/2012 – Profissional – Série C

RICARDO NOGUEIRA DA SILVA

(ASSISTENTE Nº 01)

Jogo: CA Barra da Tijuca X América de Três

Rios FC – 15/07/2012 – Profissional – Série C

RAFAEL DAVEIRO ESPINHEIRA DANTAS

(ÁRBITRO)

Jogo: Quissamã FC X Rubro Social EC

30/06/2012 – Sub 17

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL DE MEDEIROS ESPÍNDOLA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá  às 15:00 horas do dia 26 de julho
de 2012, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 20 de julho de 2012.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ